АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об

утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского муниципального
района Омской области, Администрация Большереченского муниципального
района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие культуры
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная подпрограмма) в строке «Объемы и источники
финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам ее
реализации»:
- цифры «791525796,14» заменить цифрами «798631769,96»;
- слова и цифры «в 2022 году - 92 212 616,19 рублей» заменить на слова и
цифры «в 2022 году - 99318590,01 рублей».

1.2. В разделе 6 муниципальной подпрограммы:
- цифры «791525796,14» заменить цифрами «798631769,96»;
- слова и цифры «в 2022 году - 92 212 616,19 рублей» заменить на слова и

цифры «в 2022 году - 99318590,01 рублей».
1.3. В паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
ее реализации»:
- цифры «4 059 982 101,95» заменить цифрами «4 067 088 075,77»;

- слова и цифры «2022 - 643 808 906,46 рублей» заменить на слова и цифры
«2022 - 650914880,28 рублей».

1.4. В разделе 6 муниципальной программы:
- цифры «4 059 982 101,95» заменить цифрами «4 067 088 075,77»;
- слова и цифры «2022 - 643 808 906,46 рублей» заменить на слова и цифры
«2022 - 650914880,28 рублей»;
- цифры «791525796,14» заменить цифрами «798631769,96».

2. В приложении № 6 к муниципальной программе строки № 50, 51,
53, 54, 56, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 72, 73, 86, 87, 87.1, 88, 134 изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Большереченского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Большереченского муниципального района Омской
области В.В. Рыбалочкина.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

Приложение
к постановлению Администрации
Большереченского муниципального
районаОмской области”

2022 г. №

50

Основное мероприятие 1.
По;1дсржка и развитие
самодеятельного
народного творчества

2020 2026

БУК "Культура"
Болыпереченског
о муниципального
района Омской
области

Всего. КЗ НИХ
расходы за счет: 42002088734 42643989,06 4257191035 45686089,65 5179344338 79108485,00 79108485,00 79108485,00

X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

39187908834 35294459,06 3415324935 33312481,65 5179344338 79108485,00 79108485.00 79108485,00
X

2 Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

28141799,00 7349530,00 8418661,00 12373608,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51

Мероприятие 1.1.
Содействие в оказании
mvi 1 иципальных услуг
учреждениями в сфере
культуры в части выплаты
заработной платы
работникам
мм 1 ицип альных
учреждений

2020 2026

БУК "Культура”
Бол ьшереченског
о муниципального
района Омской
области

Всего, из них
расходы за счет: 1981948,44 0,00 0,00 1981948,44 0,00 0,00 0.00 0,00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения
средней заработной платы
работников учреждений
культуры к
среднемесячному доходу
о г трудовой деятельности
по Омской области

% X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

1981948,44 0,00 0,00 1981948,44 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53

Мероприятие 1.3. Обеспечение
деятельности досуговых
учреждений (страхование
транспорптых средств, услуги
связи, интернет, услуги по
содержанию имущества)

2020 2026

БУК "Культура”
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 34951130,19 6734715,63 421659335 280367831 4763178.00 5477655.00 5477655.00 5477655,00

X X X X X X X X X

1 Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

34951130,19 6734715,63 421659335 280367831 4763178,00 5477655.00 5477655,00 5477655,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

54

Мероприятие 1.4. Содействие в
оказании муниципальных услуг
уч|>еждеш<ями в сфере
культуры муниципальных
образований Омской област и в
части выплаты заработной
штты работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

БУК "Культура”
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 382906308,71 35882773,43 38329317,00 40877463,00 4700376538 73604330,00 73604330,00 73604330,00

показателя соотношения
средней заработной платы
работников у*феждений
культуры к
среднемесячному доходу
от трудовой деятельности
по Омской области

% X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

354764509,71 28533243,43 29910656,00 28503855,00 4700376538 73604330,00 73604330.00 73604330,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

28141799,00 7349630,00 8418661,00 12373608,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Основное мероприятие 2. 2020 2026

БУК "Культура"
Большереченског
о муниципального
района Омской

Всего, из них
расхода за счет: 10330236,49 115716130 1495863,11 877212,08 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

Количество
библиографических

записей, занесенных в
электронные каталоги

общедоступных
библиотек

тыс. единиц X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

10330236,49 115716130 1495863,11 877212,08 1616000,00 1728000,00 1728000,00 1728000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

59

Мероприятие 2.2.
Подписка на
периодические издания для
массовых библиотек

2020 2026

БУК
"Культура"
Большереченск

мунициггальног

Омской области

Всего, из них
расходы за счет: 2051683,75 262683,75 300000,00 300000,00 289000,00 300000.00 300000.00 300000,00

(оличество наименований
гернодичсскнх кздяггий единиц 693 96 97 98 99 100 101 102

I. налоговых и
неналоговых
доходов,
поступлений
нецелевого
характера из

2051683.75 262683,75 300000,00 300000,00 289000,00 300000.00 300000.00 300000,00

2. Поступлений
целевого
характера из

бюджета

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

60
Мероприятие 2.3. Обеспечение
деятельности библиотек
(услуг и связи, интернет)

2020 2026

БУК "Культура"
Болыиереченског
о муниципальшко
района Омской
области

Всего, из них
расходы за счет: 4950552,74 49647735 935863,11 507212,08 677000,00 778000,00 778000,00 778000,00

X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджс 1 а

4950552,74 49647735 935863,11 507212,08 677000,00 778000,00 778000,00 778000,00

X

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

61
Мероприятие 2.4.
Комплектование книжных
фондов библиотек

2020 2026

БУК “Культура”
Болынереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 3258000,00 398000.00 260000,00 0,00 650000,00 650000.00 650000.00 650000,00

Доля новых документов
по отношению к
книжному фонду

% х 1.3 » 9 3,4 2,6

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

3258000.00 398000.00 260000,00 0,00 650000.00 650000.00 650000,00 650000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

62

Основное мероприятие 3.
Адм и и и стриги вио-
хогяйственное обслуживание
учреждений культуры

2020 2026

БУК "Культура”
Большсречснског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 21480173536 2199270739 23049592,43 28430580,14 31815226,00 36503210,00 36505210,00 36505210,00

Степень
удовлетворетшости

населения качеством
предоставляемых услуг

100 99 99 99 100 100 100 100

1. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

195201635.86 1626512949 17182664,43 20424986,14 31815226,00 36503210.00 36505210,00 36505210,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

19600100,00 5727578,00 5866928,00 8005594,00 0.00 0,00 0,00 0,00

6S

Мероприятие 3.3.
Софинансированис расходов
муниципальных образований
Омской области в с<|>ерс
культуры в целях обеспечения
гарантий ио оплате труда,
предусмотренных трудовым
законодательством и иными
нормативными актами
Российской Федерации,
содержащими нормы трудового

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Бол ьшерсченског
о муниципального
района Омской
области

Всего, из них
расходы за счет: 16795658.00 5128867.00 4916089.00 6510702.00 60000,00 60000.00 60000,00 60000,00

Выплата заработной
платы работникам
муниципальных
учреждений в полном
объеме

% 100 100 100 100 100 100 100 100

неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

405558,00 51289.00 49161,00 65108,00 60000,00 60000,00 60000,00 60000.00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

16390100,00 5077578.00 4866928,00 6445594,00 0.00 0,00 0,00 0,00

66

Мероприятие 3.4. Обеспечение
деятельности учреждений в
сфере культуры в части
выплаты заработной платы и
иных выплат персоналу

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Балыпереченског
о муниципального
района Омской
области

Всего, из них 1234955836 0,00 0,00 12349558,56 0,00 0,00 0.00 0,00

Выплата заработной
платы работникам
муниципальных
учреждений в полном
объеме

100 100 100 100 100 100 100 100

неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного

1234955836 0,00 0,00 12349558.56 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67
Мероприятие 3.5.
Обследование технического
остояиня атцэакциопов

2020 2026

>УК "Культура”
>олы1гереченског
муниципального

тойона Омской
области

Зсего, из них
расходы за счет: 427000,00 0,00 40000,00 55000,00 82000,00 82000.00 84000.00 84000,00

количество проведенных
технических
обследований Едшоог 0 1 1 1 ■ 1

неналоговых
доходов, поступлений
тецелевого характера
из областного

427000,00 0,00 40000.00 55000,00 82000,00 82000,00 84000,00 84000,00

2. Поступлений
гелевого характера из

областного бюджета
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

72

Основное мероприятие 4.
Реализация в 2022 году
дополнительных мероприятий,
направленных на снижение
напряженности на рынке труда
субъектов Российской
Федерации, за счет средств
резервного фонда
Правительства Российской
Федерации

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 430864,76 0.00 0,00 430864,76 0.00 0.00 0,00 0,00

X X X X X X X X X

1. Налоговых и
неналоговых

нецелевого характера
из областного
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

X

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

430864,76 0,00 0,00 430864,76 0,00 0,00 0,00 0,00

73

Мероприятие 4 1 Реализация в
2022 году дополнительных
мероприятий, направленных ла
снижение напряженности на
рынке труда субъектов
Российской Федерации, за счет
средств резервного фонда
Правительств!! Российской
Федерации

2020 2026

МКУ "ХЭЦ"
(мтльшерс'кнскот
о муниципального
района Омской
области

430864,76 0,00 0,00 430864,76 0,00 0.00 0,00 0,00

X X X X X X X X X X

1 Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2.11остутитсний
целевого xa|xiKicpa из
областного бюджета

430864,76 0,00 0,00 430864,76 0,00 0,00 0,00 0,00

86
Основное мероприятие 8.
Ра 1 внтис допoj 1 нительного
образования детей.

2020 2026

МБУДОТУЦПИ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

расходы за счет: 114312487,14 18212335,80 12531742,71 12764329,63 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590.00

Даля детей, получающих
муниципальные услуги в

муниципальных
учреждениях

дополнительного
образования детей района

в сфере культуры, в
общей ■птсленности детей,

проживающих на
территории района

% X 6,5 7 7.5 • 9.5 9.5

I. Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

100168085,66 1004337532 9344642,71 9975988,63 15701309,00 18037590,00 19027590,00 18037590,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

14144401,48 8168960,48 3187100,00 2788341.00 0,00 0,00 0.00 0,00

Мероприятие 8.1.
Содействие в оказании
муниципальных услуг
у<рсжде|шями в сфере
культуры муниципальных
образований Омской области в
части выплаты заработной
штаты работникам
муниципальных учреждений
Омской области

2020 2026

МБУДО'БДШИ"
Большереченског
о мушщипального
района Омской
области

Всего, из них
расходы за счет; 100814754,00 10419407,00 10741759,00 10875530.00 15456058,00 17774000.00 17774000,00 17774000.00

Обеспечение выполнения
показателя соотношения

средней заработной платы
работников учреждений

культуры к
среднемесячному доходу
от трудовой деятельности

по Омской области

% X X X X X 100 X X

1 Налоговых и
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

93911278,00 8645302,00 8000185.00 8487733,00 15456058,00 17774000,00 17774000,00 17774000,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

6903476,00 1774105,00 2741574,00 2387797,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87.1

Мероприятие 8.2.
Софинансирование расхож»
муниципальных образований
Омской области в сфере
культуры в целях обеспечения
а|киттий по оплате труда,
■редусмогренных трудовым

законодательством и иными
тормативными правовыми

актами Российской Федерации,
содержащими нормы трудового

2020 2026

МБУДО'БДШИ"
Большереченског
о муниципального
района Омской
области

Всего, из них 854617,00 0,00 450027,00 404590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выплата заработной
платы работникам

муниципальных
учреждений в полном

% 100 100 100 100 100 100 100 100

1 Налоговых н
неналоговых
доходов, поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

8547,00 0,00 4501,00 4046,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2. Поступлений
целевого ха|>актера из
областного бюджета

846070,00 0,00 445526.00 400544,00 0,00 0,00 0.00 0,00

88
ВСЕГО но
муниципальной
тодпрограмме

2020 2026

»УК "Культура”
>ол ьшереченског
о муниципального
района Омской

Всего, из них
расходы за счет: 798631769,96 8844782239 8822849438 99318590,01 10395637838 138560495,00 140557495.00 139562495.00

X X X X X X X X X X

неналоговых
доходов. поступлений
нецелевого характера
из областного
бюджета

713861894,81 64008404,43 62262213.47 64954413,63 103956378,28 138560495.00 140557495,00 139562495,00

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

84769875,15 24439417,96 25966280.81 3436417638 0,00 0.00 0,00 0,00

134
Всего по муниципальной щхирамме 'Развитие социально

культурной сферы Большерсчснского муниципального района
Омской области"

расходы за счет: 4 067 088 075.77 561 094 551,64 602 098 734.96 650914 880.28 576 067 429.91 588 346 1 95.00 544 780 641.99 543 785 641,99

X X X X X X X X X X

1. Налоговых и

доходов, поступлений
нецелевого характера
тгт областного
бюджета

1 561 230 375,85 186 182 040,65 192 411 461.58 200 309 199,73 227 754 172.91 262 971 945.00 246 298 277.99 245 303 277,99

2. Поступлений
целевого характера из
областного бюджета

2 505 857 699,92 374 912 510.99 409687 273.38 450 605 680.55 348 313 257,00 325 374 250.00 298 482 364.00 298 482 364,00